
 
 Název organizace: Okresní státní zastupitelství v Jičíně 

Adresa budovy: Šafaříkova 842, 506 31  Jičín, budova administrativní 

tel: +420 493 522 097, https://verejnazaloba.cz/osz-jicin/ 

mail: podatelna@osz.jic.justice.cz 

 

 

Uživatelský popis  

 

1. Přístup do budovy: 

 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

K dispozici je 1 vyhrazené parkovací místo na parkovišti za budovou soudu (označené 

svislou dopravní značkou IP12+O1) – vjezd z Šafaříkovy ulice. 

. 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Hlavní vstup do budovy je dostupný 2 příchody, oba z ulice Šafaříkovy: 

1/ po chodníku, na kterém jsou 2x 4 schody, a následně po vstupním schodišti se 6 

schody 

2/ po příjezdové cestě z boku budovy, kde je nájezd (průjezdná šíře 130 cm 

se zábradlím) pro invalidní vozík na ochoz budovy (s minimální průjezdnou šířkou 

92 cm). 

 

c) Vstup do budovy 

Hlavní vstup je orientován na západ do ulice Šafaříkovy. Vstup tvoří dvoukřídlé dveře, 

které se otevírají mechanicky (celková šířka 160 cm). V provozní době budovy 

pro veřejnost je ve vestibulu budovy u detekčního rámu přítomna justiční stráž a prostor 

vstupu do budovy vidí. Z prostorného zádveří vedou do vestibulu dveře s automatickým 

otevíráním (šířka 160 cm).  

Manipulační prostor ve vestibulu je dostatečný. Pro přístup k výtahům je možno projet 

turniketem, který má po otevření obou ramen šíři 170 cm. Ovládací tlačítko 

přivolávacího systému výtahu v přízemí je ve výšce 95 cm.  

 

 

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

 

NE 

 

b) Schodiště 

Jednotlivá podlaží v budově jsou propojena dvouramenným železobetonovým 

schodištěm se žulovými stupni. Mezi rameny je žulová mezipodesta. Z obou stran 

schodiště je zábradlí ve výšce 108 cm.   

 

c) Plošina 

 

NE 

 



d) Výtah 

Suterén, přízemí a dalších 7 pater propojují dva výtahy. Manipulační prostor 

před oběma výtahy je dostatečný. Ovládací tlačítka přivolávacích systémů výtahů 

na nástupních místech v jednotlivých patrech jsou maximálně ve výšce 99 cm. Obě 

kabiny jsou vybaveny ovládacími panely s prosvětlenými tlačítky, na nichž jsou 

jednotlivá patra označena hmatnými symboly numericky i v Braillově písmu. Nejvyšší 

ovládací prvek v kabinách výtahů je ve výšce 121 cm. Dále je v kabinách zvukový 

i vizuální systém hlášení pater a tlačítko pro přivolání obsluhy výtahu při poruše. 

 

První výtah má automaticky otevírané dveře o šířce 80 cm a kabina má rozměry 

o šířce 110 cm a hloubce 142 cm. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně 

a dále sklopným sedátkem pro imobilní osoby na boční stěně kabiny. 

 

Druhý výtah má mechanicky otevírané dveře o šířce 70 cm, uvnitř výtahu jsou vnitřní 

automatické dveře. Kabina má šířku 85 cm a hloubku 115 cm, je vybavena madlem 

a zrcadlem na čelní stěně. Sedátko pro imobilní osoby k dispozici není.  

 

 

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

 

a) Dveře 

Přístup do kanceláří je jednokřídlými dveřmi o šířce 90 cm. 

 

b) Zúžený průchod 

NE 

 

c) Kontrastní značení ploch 

Kontrastně je označen vstup do výtahů. 

 

d) Navigační a orientační systém 

Navigační a orientační systém je v každém poschodí při výstupu z výtahu po pravé 

straně ve výšce 140 cm. 

 

e) Turnikety 

Jeden turniket se nachází ve vestibulu při odchodu z budovy. Mechanický s lehkým 

zatlačením je průjezdný jedním křídlem o šíři 86 cm, v případě potřeby lze otevřít druhé 

křídlo, čímž vznikne průjezdný prostor o šíři 170 cm. 

 

f) Klientská zóna 

Manipulační prostor na chodbách ve všech podlažích je dostatečný.  

Podatelna a pokladna jsou v přízemí v uzavřených přepážkách s přístupem k pultu 

ve výšce 102 cm. Soudní agendy jsou vyřizovány v kancelářích či jednacích síních 

na 1.-6. patře s přístupem jednokřídlými dveřmi o šířce 90 cm. 

 

 

4. Bezbariérové WC 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

Toaleta je samostatná a nachází se ve vestibulu budovy za předsíní. 



 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

ANO – o rozměrech 110x335 cm. Dveře do předsíně o šířce 90 cm označené symbolem 

pro imobilní osoby. Dveře do předsíně před toaletou jsou uzamčené, klíč je k dispozici 

v přízemí u justiční stráže. 

 

c) Dveře kabiny 

Jednokřídlé dveře šířky 90 cm do WC jsou označené a otevírají se mechanicky směrem 

ven. 

 

d) Kabina  

Kabina má rozměry: šířka 150 cm, hloubka 120 cm. Přístup k míse z pohledu 

od vstupu do kabiny je zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 95 

cm). 

 

e) Vybavení kabiny 

Toaletní mísa je vybavena dvěma sklopnými madly. Dále je v kabině snížené umyvadlo, 

dávkovač na tekuté mýdlo, držák toaletního papíru, držák papírových ručníků a 

odpadkový koš. 

 

f) Další vybavení 

 

NE 

 

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 


